

Peter og Emma Thomsens Legat

Vester Farimagsgade 6, 4

1606 København V

CVR-nr. 20632712

Årsrapport for 2015

64. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. maj 2016

Anders Hvass
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Peter og Emma Thomsens Legat

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Peter og Emma Thomsens Legat Vester Farimagsgade 6, 4 1606 København V
CVR-nr.	20632712
Stiftelsesdato	1. januar 1951
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Anders Hvass, Formand P. Blangstrup Johansen Troels Jacobsen
Revisor	Egon Pedersen Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Strandvejen 114A 2900 Hellerup

Peter og Emma Thomsens Legat

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Legatets formål er at yde økonomisk støtte til dygtig mandlige studerende ved højere læreanstalter i Danmark og Sverige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et positivt resultat på kr. 4.527.167.

Resultatet er væsentligt påvirket af datterselskabets værdiregulering af faste ejendomme m.m.

Finansielle indtægter andrager kr. 2.058.908 hvilket betragtes som værende tilfredsstillende.

Legatet har i 2015 bevilget følgende uddelinger:

Københavns Universitet	2.022.000
DTU	120.000
Copenhagen Business School	120.000
Syddansk Universitet	<u>220.000</u>
	<u>2.482.000</u>

Der er i den skattepligtige indkomst fratrukket hensættelser i alt kr. 0 pr. 31. december 2015, til endnu ikke bevilgede uddelinger. Hvorefter hensættelser i alt andrager kr. 3.133.062.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for legats finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre eksterne omkostninger		-366.508	-299.837
Bruttoresultat		-366.508	-299.837
Personaleomkostninger	1	-175.683	-144.863
Driftsresultat		-542.191	-444.700
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.369.207	29.879.203
Finansielle indtægter		2.058.908	4.891.953
Finansielle omkostninger		-1.904.797	0
Resultat før skat		3.981.127	34.326.456
Skat af årets resultat	2	546.040	36.638
Årets resultat		4.527.167	34.363.094
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		2.482.000	1.244.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.369.207	29.879.203
Overført resultat		-2.324.040	3.239.891
		4.527.167	34.363.094

Peter og Emma Thomsens Legat

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	178.760.013	168.608.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		61.698.949	64.574.128
Finansielle anlægsaktiver		240.458.962	233.182.128
Anlægsaktiver		240.458.962	233.182.128
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	254.195
Andre tilgodehavender		37.289	6.521
Periodeafgrænsningsposter		8.283	0
Tilgodehavender		45.572	260.716
Likvide beholdninger		815.150	538.666
Omsætningsaktiver		860.722	799.382
Aktiver		241.319.684	233.981.510

Peter og Emma Thomsens Legat

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	4	56.197.765	56.197.765
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5	178.286.963	168.134.950
Overført resultat	6	6.044.441	8.368.481
Egenkapital		240.529.169	232.701.196
Hensættelser til udskudt skat		689.274	1.235.314
Hensatte forpligtelser		689.274	1.235.314
Anden gæld		101.241	45.000
Kortfristede gældsforpligtelser		101.241	45.000
Gældsforpligtelser		101.241	45.000
Passiver		241.319.684	233.981.510
Nærtstående parter	8		
Eventualforpligtelser	9		

Peter og Emma Thomsens Legat

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Bestyrelseshonorar	114.200	114.200
Gager og social omkostninger	61.483	30.663
	175.683	144.863
Legatet har i regnskabsåret gennemsnitligt 1 medarbejdere.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat [ordinære resultat]	-546.040	-36.638
	-546.040	-36.638
Der påhviler ikke legatet skat for 2015.		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	473.050	473.050
Kostpris ultimo	473.050	473.050
Dagsværdireguleringer primo	168.134.950	144.606.746
Værdiregulering primo	0	7.581.197
Årets reguleringer	10.152.013	15.947.007
Dagsværdireguleringer ultimo	178.286.963	168.134.950
Regnskabsmæssig værdi ultimo	178.760.013	168.608.000
Legatet ejer 99,4 % af aktiekapitalen i Løvgaarden A/S, København. Resultatet for 2015 udgjorde kr. 4.395.580 og egenkapitalen pr. 31. december 2015 var kr. 179.839.047. Egenkapital er påvirket af reserve på renteswap som pr. 31. december 2015 var kr. 13.510.257.		
4. Grundkapital		
Saldo primo	56.197.765	56.197.765
Saldo ultimo	56.197.765	56.197.765
5. Reserve vedr. dattervirksomhed		
Saldo primo	168.134.950	144.606.746
Reserve for renteswap	2.954.423	-13.932.196
Årets tilgang	4.369.207	29.879.203
Andre reguleringer	2.828.383	7.581.197
Saldo ultimo	178.286.963	168.134.950
6. Overført resultat		
Saldo primo	8.368.481	5.128.590
Årets tilgang	-2.324.040	3.239.891
Saldo ultimo	6.044.441	8.368.481

Peter og Emma Thomsens Legat

Noter

	2015	2014
7. Uddelinger		
Årets tilgang	2.482.000	1.244.000
Årets afgang	-2.482.000	-1.244.000
Saldo ultimo	0	0

8. Nærtstående parter

Legatets nærtstående parter omfatter dattervirksomheden Løvgaarden A/S, Vester Farimagsgade 6, 4. 1606 København V.

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

9. Eventualforpligtelser

Legatet har ikke påtaget sig forpligtelser udover de i balancen anførte.